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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2015 2014
Aklivet Afatshkurtrc
> Aktivet monetare 1 388.834 3,181,436

1 Banka 303,485 3.167.463
2 Atka 85.349 13,S73

> Inyestime 2 0 0
1 Ne tuj prcnesie E niesive ekonomike brcnda arupit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiea Financiarc 2.3

> TE dreila te arkdtueshme 3 45.545.311 31.233.174
1 Nga aktiviteti i shf$eZnit 3 . 1 22,666,642 2.477.736
2 Naa nidsite ekonomike brcnda oruDit 3.2
3 Nga niesi|e ekononike ku ka intercsa Diesemaffese 3.3
4 Te ie? 3.4 22,878,669 28,355,438
5 Kapital i ndnshktuar iDaDaqual 3.5

> lnventardt 0 0
1 LendE e pa6 dhe materiale td konsumueshme
2 Ptodhime ne proces dhe qivsenprodukte 4.2
3 Procluke ft aatshme 4.3
4 Mallra
5 ARue Biolagjike (Gid e a4lld ne ntp e matmen) 4.5
6 MGJM td mbaitua Der shitie 4.6
7 Parapaoime Ddr nventar

> Shpenzime tE shtwa 5 0 0
> Td ark6tueshme nqa tE ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AfiIVEVE AFATSHKUFTRA 45.934.145 34,414,610
Aklivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 45.490.000 45.490.000

1 Tituiprcnesie nd niesi6 ekonomike brenda oruDit 7.1 1,390,000 45,490,000
2 Titut te huadhenes ne nesitd e\anom*e brenda arupt 7.2

g nyiyone:ie ne njesiE ekonomike ku ka interesa
7.3 44,100,000

4 nlJi .!.e hualhenies nE niesite ekonomike ku ka interesa
0

5 Tituj te tiere E nbaiu si anive alataiata 7.5
6 TituiE Iiere te huadhenies 7.6

> Alrtivet materialo 8 4.614.833 2,707,589
l Toka dhe ndeiesa 8 . 1 0 0
2 lmoiante dhe makine 8.2 3,542,285 1,s46.600
3 Te tiera lnstalime dhe oaiisie 8.3 '|.072.544 1,160,989
4 Paapaaime p* aktive mate ale clhe nE Drcces 8.4

> Ativet biolooiike I
> Aktive io matedale: 10 53,259 62.649

1 Koncesione,patenra.hcenca,marka t'egtare.td orejta dhe' aktive td ngjashme 1 0 . 1 53,259 62,U9

2 Emi i Mhe 10.2
3 Parapagime per MJM 10.3

> Aktive tatimore t€ shtvra ' I t
> Kapilali i n6nshkiuar i papaquar 12 0 0

tl TOTALI AfiIVEVE AFATGJATA 50.158.092 44,260,238

,#J-t  4*t 'u.  rorALE s6,092,237 82,674,A4A

\a I g2-^'



YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr D€IYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
> D€iwimeafatshkurtra: 1 3 43.324.717 37.446,617

1 Tituit e huamaries 1 3 . 1
2 Detwine ndai institucjoneve td kedise 13.2
3 Akdtime ne avance pet porosi 13.3
A Td pasueshme per aktiviteln e shlrylezmit 13.4 1,634,657 1 1 9 , 0 6 3
5 Deftesa E Daaueshme
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike brcnda aruplt 1 3 . 6
- Te paoueshme ndai niesive ekonomike ku ka nteresa

13.7 30,870,00c 30,870,000

o Te pagueshme nd4 punoniesve dhe sigwimeve- shoqerore/shendeEorc 13.8 946,102 663,354

9 Te Daaueshme oer defurimet tahmorc 13.9 2.234.702 826,615
10 Te era tE pagueshne 13.10 7.635.256 5,367.585

> Td pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara
> T0 ardhura t6 shlv.a 0
> Provizione

Totali i Detyrimevo afatshkurtera 43,324,7 t7 37,U6,617
> Delyrime atatqiata: 1 7 0 0

1 nait e huamarries '17.1

2 Detwime ndai institucioneve td krcdise 17.2 0 0
3 A*etimet ne avancE oEr Dorosi 1 7 . 3
4 Te paaueshme per aktivttehn e shlMdztmit t7.4 0 0
5 Deftesa E oaoueshme 17.5
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike brenda orupit 17.6
- Te paaueshme noai ntdsive ekonomike ku ka nteresa

1 7 . 7

I Te lee E paaueshme 17.8
> TA paqueshme pEr shpenzime tE konstatuara 18
> TE ardhura lE shtvra 1 9
> Provizione: 20 0 c

1 Proviziane Ddr oensionet 20.1
2 Ptovizione ft tiera 20.2

> Detvdme latimo.e tg shtvra
Tolali i Detyrimeve afatgiata 0 0

DETYRIMET TOTALE 43,324,717 37,A46,617

> Kapitalidhe Rezervat 22
> KaDital i iNenshkruar 23 9,900,000 9,900,000
> Primii l idhur me kaoital in 24

Rezerva rivleresimi 25
> Rezerva td tiera 26 34.924,231 18.651.849

26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva te tiera 26.3 34,924,231 18,651.849

> Fitimi i pashpdrndar€ 27 0 0
> Fitim / Humbia e Vitit 2A 7,939,289 't6.276.382

Totali i Kapitalit 52,767,520 44,424,231

,l' rfui*+-r'oenerMEvE DHE KAprrALrr 96,092,237 42,474,848

tnt|r| ,



YLLIAD SHPK

Pasqyra e Perlormances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Fotmati 1 - Shpenzimet e shfryEZnit t6 klasifikuaa sipas nafuEs
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014

Tii ardhura nga aktiviteti i shfrytezimir 29 46.548.749 45,036.324
NdrFhimi nd inventarin e prodLrRere ri qatshme dhe Drodhiml ne oroces 30
Puna e kryer nqa niasia ekonomike dhEi ki;Gtiiuii 31
T€ ardhura ta tjera ti shlMaiimit 32 0 0
L€nda e pard dhe matsriale t€ konsumueaime 33 -6,322,953 0

1 Lenda e pate cthe matenate te Aonsunueshne 33.1 -6,322.953
2 Td ttea shoenzne 33.2 0

ilpgnzime te personelit 34 -16.036.461 -11.494.109
1 Paga dhe shperbhme 34.1 -14.044.441 -10.170.810
2 Shpeann. 6 s,qumet A shoqatorc snead16ate ,D.M!ru ,emd" 34.2 '|,952,014 1,323,299nga shpenzinet pEt pensionet)

ZhvlerCsimi i skliveve atatqiala materiata 35 0 0
Shpenzime kon€umi dh€ amorrtzimi 36 -E33.908 -591.485
Shpenzime t€ ljera shtMitimi 37 -13.537,164 -13,997.135
t€ ardhura tts tiera 38 0 0

1 Ie adhun nga njesfte ekanamike k, ka inteBa piesenadse (pataqitu' veana€ E atdhurat nga njesite ekononike brenda qrupit) 38.1

2 
T6 atdhue nga investinet dhe huab e lera pi44 e airv*uratgjata
(pataqitur vecmas ta atdhurat naa hi6ste ek@ohike brnda otuDit)

34.2

a hteresa b arketu$hah dhe E adhua b tjeta te nqashne (paraqitul- 
veCnas te ardhuat nqa niesiE ekononike brcnda oruDit)

38.3 0
zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhelnvesEmeiiliniiiEiEl
aKive afatshkurtra 39

llpqrzime financiare 40 -174.960 340.710
1 Shpentne interAi dhe shpenZne e nglastme (paaqitur veQmas

shpenzinet per t'u paguar tek njesiE ekononike btenda arupit)
4Q.1 688 2 , 3 1 6

? ShpenZne E tea linanctarc 40.2 175.64A 338.394
Pjesa e fitimithumbies nqa piesemarriet
Filimi/Hulnbia para tatirnit 9,643.303 19.294.305
Shpenzimi i talimit mbi fitimin 43 1.704.014 3.017.923

1 Shpenzini aktual i tatinlt nbi fitimin 43.1 1,744,014 3.017.92?
2 Shpenzinjt lattn titintl le shtvrc 43.2
3 Piesa e talin hlmt tE aesenameve 43.3

Fitimj/Humbja e vitjt 7.939.289 16.276.382
Fitimi/Humbja pir:

Ptonaret e ntes,sE ekononike nEne
I nte re s at i o- ko nt ro I I u es e 45.2

Pasqyra e 16 Ardhurave Gjithaperfshir€se
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

F lm/HLrrnbta e vt t 7.939.289 16,276.342
Te ardhura t€ tiera qj lheperfshirese oer vrtrx 46.1
Di 'ere-cal (+ - )nga p6.4-  T.  Tored-es nd vep r tdr  le f -ad 46.2
Dfe€-cal  (+ )ngalve,esT aatveve a laLatats nare. iare 46.3
Dile'encar \- J nqa ivre.es riiaxivetflna-care ie nortruEler slritie- 46.4
oesa e le drdhLrave oiitheDedshr.ese noa Dtesemamet 46.5
otali le ardhurave te ttera gtirheperfshirese per v]lin 0 0

re adhurave giirhepedshrrese oer vrt a 48 7.939.289 16.276.382
oiali te ardhurave/humbieve qiitheo€dsh rese o€r: 49

Prcnaftt e ntes,si ekononike nEne 19.1
I nte res at j o ko n t ro I I u e s e 49.2

q{.4i(o\1,
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YLLIAD SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fhrksi i Mieteve Monetare nga4perdorur n6) aKivil€tin e shfrytdzimit
Fitin/Hunqaevitit
Brcgullimet p6t shpenzinet jomonetarc:

Sh pen zi met li nanc iare i om onetare
Shpenzimet per ktimin mbi litimin jomonetar -1,704,O14

ShpenZne konsumi dhe amatlizimi

Zhvbresimi i aktiveve afatoiata matetiale
Fluksi i mjeteve monetarc i pdftshhe ne akivitetet investuese:
Fitin nga shiIa e aktiveve alatgjata materiale

nd aktivet dhe detyimet e shfnndznit:
Renid(rritje) ne b drcjtat e arketueshme dhe td tiera -14,3t2,137

Btitje/(Gnie) ne delyrmet e pagueshme 5,478,100

Miete monetare neto nga(p€rdorur nE) aktivitetin e shfrytEzimit
Fluksi i Mieteve lvlonetare dorur nE) allivitetin e investimit

Para neb te perdorura DA bleien e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa p* bletjen e aktMeve alatgjaa mate ale
Arketime nga shitja e aktiveve
Pagesa per bleien e invstimeve t-e tjeta
A*6tine nga shila e investimeve td tjeta

Mlete monetarc neto nga(piirdorur ne) anivitetin e investimit
Fluksi i lvlieteve Monetare nga(perdoruf ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksional
emelmi i akianeve E pEtdorurc si kolateral

Hua td a*efuara
Pagesa e kastove te tansaksionit qd lidhen me kredift dhe huatd
Biblerje e aksioneve td vefa

Pagesa e aksioneve E pdtdotua si kolateral

Pagese e dety meve tE qirasE financiarc

Dividende b pagual

Mjete monetare neto n perdorur nd) aKivitetin e financimit

renie) neto n€ m monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare
Mlete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetafe m€ 1 ianar 2015 3,181,436

E kdmbimft ft mjeteve monetare
t6 mieteve monetare md 31 dhjetor 2015

_1L:4-
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